
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paruzzaro.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 
 

            Copia 
 
 

COMUNE DI PARUZZARO 
(Provincia di Novara) 

*** 
AREA AMMINISTRATIVA 

*** 
 

DETERMINAZIONE N. 95 - R.G. N. 126  IN DATA 16/07/2024 
 

 
OGGETTO: FORNITURA FOGLI DI STATO CIVILE PER L'ANNO 2025. 

AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA GRAFICHE E. GASPARI DI 
GRANAROLO DELL'EMILIA. CIG B275957A17 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
DATO ATTO CHE occorre provvedere alla fornitura di n. 180 fogli di stato civile per l’anno 2025; 
 
DATO ATTO CHE è stato richiesto preventivo di spesa in merito alla ditta Grafiche E. Gaspari srl con 
sede in Granarolo Emilia, via Minghetti n. 18; 
 
VISTA l’offerta acquisita al protocollo comunale in data 10 luglio 2024, al numero 4015-24, della 
ditta Grafiche E. Gaspari srl pari a € 104,40, oltre iva, per la fornitura di n. 180 fogli di stato civile; 
 
DATO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i., così 
come modificato dall’art. 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018 n. 145, per gli acquisti di 
beni e servizi di importo inferiore a euro 5.000,00 è consentito l’affidamento al di fuori del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di cui all'art. 328, comma 1, del Decreto del 
Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207; 
 
RITENUTI congruo e conveniente il preventivo della ditta Grafiche E. Gaspari srl, pertanto 
meritevole di approvazione; 
 
DATO ATTO CHE è consentito l’affidamento diretto del servizio ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera 
b) del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
 
RILEVATO CHE l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti di Lavori, Servizi e Forniture ha assegnato 
alla presente prestazione il CIG (codice identificato gara) numero B275957A17; 
 
DATO ATTO CHE il DURC della ditta Grafiche E. Gaspari srl, rilasciato con protocollo INPS n. 
41140278 del 29 maggio 2024, con validità fino al 26 settembre 2024, risulta regolare; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 30 del 12 dicembre 2023, immediatamente 
eseguibile, di approvazione del Bilancio di previsione 2024/2026; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paruzzaro.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 5 del 9 gennaio 2024 di approvazione del P.E.G. 
2024/2026; 
 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
VISTI gli articoli 107 e 183 del decreto legislativo del 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
1. di affidare alla ditta Grafiche E. Gaspari Srl con sede in Granarolo dell’Emilia - via Minghetti n. 

18 - partita iva 00089070403 la fornitura dei fogli di stato civile per l’anno 2025, al costo di € 
104,40, oltre iva, per complessivi € 127,37, iva compresa; 

 
2. di impegnare la spesa di € 127,37 alla missione 01 programma 07 titolo 1 macroaggregato 103 

capitolo 5260 del Bilancio di previsione 2024/2026; 
 
3. di dichiarare che l’obbligazione diventerà esigibile entro il 31 dicembre 2024; 

 
4. di stabilire che la fattura relativa alla prestazione sopra citata, sarà liquidata, previa apposizione 

di visto, a cura del Responsabile del servizio senza necessità di ulteriori provvedimenti. 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to  dott. Agostino Carmeni 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paruzzaro.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

_______________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità tecnica alle leggi, allo Statuto e ai regolamenti. 
 
Paruzzaro, lì 16/07/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Agostino Carmeni 
 
 

________________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E MONETARIA 

 
Ai sensi degli articoli 147 bis, comma 1, e 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si rilascia visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

Ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1° luglio 2009, n. 78, convertito dalla legge 3 agosto 

2009, n. 102, si attesta che il programma dei pagamenti effettuati con la presente determinazione è compatibile con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le attuali regole di finanza pubblica. 

 
Paruzzaro, 16/07/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to rag. Stefania Franceschini 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su richiesta del Segretario Comunale copia della presente determinazione viene pubblicata mediante 
affissione all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi,  
giusto n.  del registro delle pubblicazioni. 
 
Paruzzaro, lì 22/07/2024 
        F.to IL MESSO COMUNALE 

         
 
 
 
E’ copia conforme all’originale 
 
Paruzzaro, lì   
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
        dott. Agostino Carmeni 


